
زمستان١۴٠٢

گزارش بررسی شرایط عملیاتی شرکت
شرکت سینا دارو

واحد مشاوره سرمایه گذاری
کارگزاری خبرگان سهام



موضوع فعالیت

شرکت لابراتوارهای سينادارو در سال ١٣۴٢ فعاليت توليدی خود را با نام DOPAR با توليد قطره های چشمی تحت
ليسانس شرکت P.O.S  فرانسه آغاز کرد.

اين شرکت به سرعت در ابعاد مختلف توسعه يافت و بتدريج با توليد داروهای ديگر تحت ليسانس شرکتهايی همچون
MERRELL TORAUDE, DENVER CHEMICAL, PHARMATON, ASPRO NICHOLAS گسترش

يافت.
اين شرکت پس از انقلاب بر حسب تصميمات وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی به گسترش خطوط اختصاصی
پرداخته و توليد خود را با انواع قطره ها, محلولها و پمادهای استريل چشمی, اينهالرهای تنفسی, اسپری های بينی, قطره

های بينی, ژل, کرم, پماد, لوسيونهای جلدی و آمپولها گسترش داده است.   



محصولات و جایگاه در صنعت

بیش از ۴٠ شرکت در حوزه مواد و محصولات  دارویی در بازار فعالیت می کنند که ارزش بازاری
بالغ بر ١٧۵ هزار میلیارد تومان دارند. شرکت سینا دارو  بین شرکت های فعال در صنعت  در

رتبه  هفتم قرار دارد . این شرکت در سال ١۴٠١ ، ۴ درصد از سهم بازار ٢٨ هزار میلیارد تومانی 
دارو داخلی را به خود اختصاص داده است. این شرکت در زمینه تولید قطره مهمترین تولید

کننده کشور محسوب می شود.



فروش های ماهانه و حاشیه سود

همانطور که در نمودار های زیر قابل مشاهده است روند حاشیه در سال های اخیر با توجه به شرایط صنعت و
انتظاراتی که درخصوص میزان سرمایه گذاری در صنعت دارو وجود دارد شرایط نسبتا با ثباتی را تجربه کرده

است.
در کنار آن می توان به رشد پایدار مبالغ فروش و تطبیق میزان فروش با شرایط (cost plus) ، که رشد میزان

فروش ریالی را باعث شده است.



نسبت های مالی

مطابق آمارهایی که در جداول پایین نمایش داده شده است؛ افزایش تولید محصولات قطره، اسپری و پماد نسبت به ظرفیت
معمولی، ناشی از برنامه تولید بصورت سه شیفت کاری و کشش بازار می باشد. باتوجه به افزایش طرح توسعه در دوره جاری

موجب افزایش برخی محصولات نسبت به ظرفیت اسمی تولید و تولید معمول گردیده است.



مفروضات برآورد صورت سود و زیان

برآورد فروش مقدار و نرخ دلاری :

نسب های برآوردی :

مفروضات  اصلی:



اهم نکات در خصوص شرکت سینا دارو و برآورد صورت سود و زیان

صورت سود و زیان پیش بینی شده :

سینا دارو از منظر پایداری عملکرد یکی از گزینه های خوب صنعت دارو باشد. همچنین دوره وصول مطالبات پایین در
سینا دارو یکی از اصلی ترین مزایای این شرکت نسبت به سایر شرکت های داروسازی است. الزم به ذکر است که این

شرکت تولید کننده قطره و اسپری استنشاقی است و به همین دلیل، فروش به مصرف کننده نهایی انجام شده و مشمول
فرایند زمانبر بیمه نخواهد شد.

*سود انباشته شرکت بالغ بر ۴۵٠ میلیارد تومان می باشد.

 درنهایت با فرض تقسیم سود حدودا ۵٠٪ در مجمع ١۴٠٢ می توان P/E fw زیر ۴ واحد را متصور بود.


